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Né bazé té nenit 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr.
04/L-110 pér Ndértim, nenit 21, 22, 44, 57 dhe 140 t& Ligjit Nr. 05/L-031 dt.21.06.2016 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 17, pika “d” & Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika *d” e Statutit t& Komungs s& Prishtings Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e
Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore
dhe Leje Rrénimi pér Kategoring € [-r€ dhe t€ 1I-t& t& Ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés
05 Nr. 350/02-277617/22 dt. 30.12.2022, t& aplikuesve/pronarve Murat Dushullovci, Sinan Tmava,
Driton Tmava, Sami Qukovci, Hajredin Simnica, Ilmi Bérbatovci, Sabit Bunjaku, Nuhi Simnica,
Muzafer Simnica, Ramadan Qukovci nga Prishtina, dhe Investitoré “Nord Invest” sh.p.k. me seli né
Prishting, rr. “Agim Ramadani” Ob 36, nr. 5, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumég
banesore me afarizém Ndértesa “1”, né kuadér 1€ bliokut urban*b_07", t& néntérésisé urbane “B-2" t&
Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting, Drejtoria € Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, ng
proceduré (€ rregullt administrative, me daté 30.11.2023, merr kétg:

_ VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Murat Dushullovci, Sinan Tmava, Driton
Tmava, Sami Qukovci, Hajredin Simnica, Ilmi Bérbatovci, Sabit Bunjaku, Nuhi Simnica, Muzafer
Simnica dhe Ramadan Qukovci nga Prishtina, me Investitorg “Nord Invest” sh.p.k. me pronaré
Enver Xhiha dhe Jetmir Rragomi dhe numér unik identifikues 811446443, me seli né Prishting,
sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-277617/22 dt. 30.12.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/
projektin Kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore me afarizém Ndértesa “1", me etazhitet
-2B+8+P+135, né kuadér té bllokut urban /“b_07", t& néntérésisé urbane “B-2" t& Planit Rregullues
"Muhaxhirét" né Prishting, konkretisht né kuadér t€ parcelave kadastrale, nr. 6957-0, 6958-4, 6958-
5, 6958-6, 6958-7, 6959-1, 6959-3, 6959-4, 6959-5, 6959-7, 6959-8, 6959-9, 6959-10, 6959-11, ZK
Prishtiné si dhe me trajtim pérmes kémbimit t€ parcelés kadastrale, 6958-3 ZK Prishting, me pronar
/ posedues P.SH. Rrugé KK Prishting, me pjesét e parcelave kadastrale, nr.6959-3 dhe 6959-7 ZK
Prishtiné, né pronési t& Driton Tmava dhe Hajredin Simnica nga Prishtina.

II. Lokacioni i parcelave kadastrale, pér t& cilat caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve t&
planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té:
- Planit Rregullues "Muhaxhirét" né Prishting, miratuar me Vendimin ¢ Komunés s& Prishtinés 01 nr.
35-1299 dt. 29.06.2010, ku sipas kétij plani kjo zong &shté e destinuar t€ jeté "zong mikse", dhe
- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t6¢ Komungs s& Prishtinés, 01 nr. 035-
181427 dt. 24.09.2013, me destinim “ndértim i larté - mix™;
Pronarét dhe investitori, me shkresén “Informim nga Plani Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU",
me referencé 04-350/01-132832/22 dt.17.06.2022, Iéshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik e
Komunés sé Prishting, jang€ informuar pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit pér ai€
zoné.
HI. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale nr. 6957-0, 6958-4, 6958-5, 6958-6, 6958-
7, 6959-1, 6959-3, 6959-4, 6959-5, 6959-7, 6959-8, 6959-9, 6959-10, 6959-11 si dhe parcelés 6958-3
ZK Prishting, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike & planifikimit urban éshté:

e Numri, sipérfaqja, pronari & klasa e kualitetit (¢ parcelave kadastrale, Eshté:
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s nr. 6957-0; S=562 m? Murat Dushullovci “Aré e klasés 17

® nr. 6958-4; S=421 m?; Ilmi Bérbatovci dhe Sabit Bunjaku “Toké ndértimore”
e nr. 6958-5; S=31 m? Sami Qukovei “Toké ndértimore”
s nr. 6958-6; S5=236 m?% Ramadan Qukovci “Toké ndértimore™
e nr. 6958-7, S=15m?% Nuhi Simnica “Toké ndértimore”
e nr. 6959-1; S=446 m?, Sinan Tmava “Toké ndértimore”
® nr. 6959-3; S=395 m? Driton Tmava “Toké ndértimore”
» qr. 6959-4; S=49 m?; Sami Qukovci “Rrugg”

e nr. 6959-5; S=250 m?; Sami Qukovei “Toké ndértimore”
o nr. 6959-7; S=300 m?; Hajredin Simnica “Aré e klasés 17

s nr. 6959-§; S=155m% Nuhi Simnica “Aré e klasés 1”

o nr, 6959-9; S= 154 m?; Muzafer Simnica “Aré e klasés 1"

e nr. 6959-10; S= 144 m?; Nuhi Simnica “Aré e klasgs 17

e nr. 6959-11; S= 65m% Nuhi dhe Muzafer Simnica “Rrugg”

Sipérfagja e pérgjithshme S=3223 m?

o nr. 6958-3; S=90 m? (¢ propozuar pér kémbim), proné e KK. Prishtiné  “Rrugé”;

o E drejta pron€sore-juridike e parcelave kadastrale té larté cekura, n€ bazé té centifikatave t& njésive

kadastrale, éshié private, kurse e parcelés nr.6958-3 ZK Prishting, éshté “P.SH. Rrugé KK Prishting”,

dhe €shté toké e ndértuar, me kycje n€ infrastrukturé teknike: rrugé, ujésjellés, kanalizim, elektriké
dhe telefoni;

e Parcelat kadastrale t& lané cekura, pérfshihen né kuadér (€ pjesés s&€ bllokut urban “b_07", 1&

néntérésisé urbane “B” (& Planit Rregullues “Muhaxherét” né Prishtiné.

e Parcela kadastrale nr. 6958-3, me sipé&rfage t€ t&résishme prej 5=90m? dhe me pronar/posedues

“P.SH. Rrugé KK Prishting”, né két€ zgidhje urbane planifikohet t€ trajtohet me sip€rfagen prej S=20

m?, me t€ cilén sipérfage pérfshihet brenda vijés rregulluese t€ bllokut urban B2/“b_07", dhe &shig

propozuar g€ e njéjta té kémbehet me pjesét e parcelave kadastrale 6959-3 dhe 6959-7 ZK Prishting,

me sipérfage S= 61+ 29 = 90 m?, dhe pronar Driton Tmava dhe Hajredin Simnica.

e Bazuar né gjendjen laktike dhe incizimin gjeodezik (€ lokacionit, né kuadér té parcelave kadastrale (&

trajluara pjenden 12 shtépi t& ndértuara;

o Terreni ka pjerrtési nga drejtimi lindje-peréndim, me nj€ disnivel H~9.0 m’;

e Qasja ekzistuese né kéto parcela €shté nga rrugét lokale, “Tivari” dhe "Shaip Spahia”, si rrugé

ekzistuese dhe (& asfaltvara;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m” ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumég banesore

dhe shtépi individuale banimore.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin/ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé

banesore dhe afariste Ndértesa “1” dhe hapésirat pércjellése, né kuadér (& pjesés sé bllokut urban

B2/%b_07", t€ térésisé urbane “B” dhe bazuar né parametrat dhe kriteret urbane té€ Planit Rregullues

"Muhaxhirét", jané:

e Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja né kompleks
si dhe raporti i ndértesés me vijén megulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe ato
nga kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ planifikohen sipas kritereve t€ planit rregullues urban
dhe kritereve t€ pércaktuara n& pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-
“zgtidhja urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues "Muhaxhirét”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara, né pjesén e Bllokut
urban B-2/ “b_07”, € tér&sis€ urbane *“B”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé
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banesore dhe afariste, qé pérfshihen né ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht té trajtuara brenda
vijés rregulluese, jang:

e nr, 6957-0, S=562 m?;

o nr. 6958-4; S=421 m?

e nr. 6958-5; S=31 m%

e nr. 6958-6; S=236 m?%

s nr. 6958-7; S=15m?%

e nr. 6959-1; S=446 m?;

¢ nr. 6959-3; S= 334m?; (61m? jashté vijés rregullues)

e nr. 6959-4; S=49 m?,

e nr. 6959-5; S5=250 m?;

e nr. 6959-7; 8= 259 m?, (41m? jashté vijés rregullues)

® nr. 6959-8; S= 139 m2, (16m? jashté vijés rregullues)

e nr. 6959-9; S= 142 m?; (12m? jashté vijés rregullues)

* nr. 6959-10; S=144 m?

s qnr. 6959-11; S= 65 m?

e qnr. 6958-3; S= 90 m? (proné ¢ K.Komunal e propozuar pér kémbim)
Totali: S=3183 m?

- Parcela kadastrale 6958-3 me sipérfage 90 m?, proné ¢ Kuvendit Komunal, e propozuar pér
kémbim me pjesiét ¢ parcelave kadastrale 6959-3 dhe 6959-7 Z.K Prishting.

Sipérfage e pérgjithshme ¢ parcelave §=3093 + 90=3183 m?;

¢ Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né pjesén e Bllokut urban B-2/
“b_07", 1€ t€résisé “B”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, q&
pérfshihen n& ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht (€ trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:

S=41 m?, (29 m? kembin & 12m? shpronésim)

nr. 6959-3; S= 61 m?;, ( kémbim)

nr. 6959-7;

nr. 6959-8; S= 16 m?;, ( shpronésim)
nr. 6959-9; S= 12 m? _( shpronésim)
totali: S=130 m2

- Pjesa ¢ parcclés kadastrale 6959-3 me sipérfage prej 61 m? dhe pjesa e parceliés 6959-7 me
sipérfage 29 m?, jashté vijés rregulluese, té propozvara pér kiémbim me parcelén kadastrale
6958-3, me siptrfage prej 90 m?.

- Me shpronésim brenda parcelés ndértimore, té trajtuar me kéto kushte ndértimore, do té
katkulohen 12416+12=40 m?2, me koeficientin 4.
S=40x4 =160 m?

* Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& kompleksit, pjesés sé Bllokut urban B-2/“b_07", té
erésisé “B”, planifikohet t& ndértohet ndértesa shumé banesore dhe afariste - Ndértesa “1”, e
organizuar me njé hyrje, me sipérfage ndértimore mbi toké dhe nén toké, si né vijim:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste — Ndértesa “1”

Ndértesa “1” - §=16,663.10 m? /12,892.00 m2, mbi toké + 3,771.10 m?, nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+15;
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Destinimi i shfryt€zimit € ndériesés n€ kuadér t& kompleksit, t& jeté destinim pér banim shumeé
banesor dhe afariz€m, dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh
etj. (sipas projekt propozimit (& prezantuar);

Etazhiteti maksimal i lejuar né bllokun urban B-2/ “b_07", té térésisé “B"t€ Planit Rregullues
“Muhaxhirét”, pér parcelat ndértimore mbi 1000 m? &shté i palimituar, ndérsa sipas PZHU-sé éshté
X-XV etazhe. Etazhiteti mund € ndryshohet-rritet nése aplikohet Vendimi 14nr.464/01-97987/22
di.05.05.2022 pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit
t&¢ Komunés sé Prishtin€s, pér kompensimin e pronés private t& paraparé pér interes publik, me
koeficient t& ndértimit;

Koeficienti i shfrytézimit (¢ parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (IS HP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e
pérdhesés ose suterenit, lejohet max. 0.4 (40%), dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:

S=3183 x 0.4 = 1273.20 m? / lejuar sipas PRR “Muhaxhirét™/,
S=1174.90 m? / sipas projekt propozimit /shputa e suterenit

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén/gabaritin e
bodrumit, éshté max. 0.6 (60%), bazuar né€ paragrafin II. pika 1. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481
dt. 14.08.2015, t€ Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, dhe max. 0.7 (70%), sipas Planit Rregullues
“Muhaxhirét”, ndérsa ng bazén/gabaritin e suterenit, shté max. 0.4 (40 %), dhe sipas llogarive, kjo
sipérfage &shté:

Niveli i bodrumit:

S=3183 x 0.6 = 1909.80 m? / lejuar sipas Vendimit /;
S=3183 x 0.7 =2228.10 m?/ lejuar sipas PRR/;
S=1706.90 m? / sipas projekt propozimit /.

Niveli i suterenit

S$=3183 x 0.4 =1273.20 m?/ lejuar sipas PRR/,
S=1174.90 m?/ sipas projekt propozimit /.

Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISG), bazuar né Planin
Rregullues “Muhaxhirét”, éshié min. 0.5 (50%), sipas Udh&zimit Administrativ t8 MMPH-sé Nr.
08/2017 pér normat teknike € planifikimit hapésinor, &shté min. 0.2 (20%), dhe sipas paragrafit II.
pika 2. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés,
éshté 0.4 (40%), me gjelbérim € larté dhe t€ ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S=3183 x 0.2 = 636.60 m?/ lejuar sipas normave teknike t& planifikimit /;
S=3183 x 0.4 = 1273.20 m? / lejuar sipas vendimit /;

S=3183 x 0.5 = 1591.50 m?/ lejuar sipas PRR /;

S=954.9.00 m? / sipas projekt propozimit / duke aplikuar kulmin e gjelbért.

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét” pér sipérfaqet e parcelave
ndértimore mbi 1000m?, &shté max. 4.0, dhe pérvetésohet si i tillé.

Trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet-llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe sipas kalkulimeve, kjo
sipérfaqe &shté:

5=3,183 x 4.0= 12,732.00 m? / lejuar sipas PRR dhe PZHU-s¢/ duke llogaritur edhe sip&rfagen prej
90 m? t& propozuar pér kémbim.

S-shpr{shpronésim 20%) 40 x 4 = 160 m?
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S(total)= 12,732+160 = 12,892.00 m?
S=12,892.00 m? / sipas projekt propozimit, pas kompensimit dhe kémbimit /.

Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér plotésimin dhe ndryshimin e
Vendimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit (& Komunés s& Prishtings, pér kompensimin e
pronés private, (€ planifikuar pér interes publik, me sipérfage ndértimore, do (& mundésohet qé
sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) 1€ shtohet deri né 20 % té sipérfages s&
pérgjithshme t& parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe, pércaktuar né pérgindje (%)
€shi€¢ S=40/3183x100=1.26 %. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e
theksuar, do (¢ kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 4.0,
5=40x4.0=160 m?, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do té jet& §=12,732.00 +
160.00=12,892.00m?,

Bazuar né& nenin IIl. 1€ Vendimit € Kryetarit (¢ Komunés sé& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t€ kursimit dhe efigiencés s& energjisg,
sipérfagja qé z€ shtresa e “"termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit “d1” mundéson ndértimin e objektit me njé
gjatési maksimale prej 75m’ dhe sipérfaqe t& lirg 0.3 x H — lartési t& objektit ose s& paku 7m’, nga
kufiri 1 parcelés, dhe thellés' maksimale té objektit 20 m. Distanca prej 7.0 m viené né rastet kur né
até fasadé nuk ka hapje ~ ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari,
korridore té banesave, etj);

Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit t& parcelave fginje t& jeté min 1.50m.

Ngritja e nivelit (€ pérdhesés s¢ ndértesés nga niveli i terrenit/trotuarit, lejohet (€ jeté max.1.20 m’';
Qasja n& kompleksin me ndértesé shumé banesore dhe afariste & jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

Né kuadér & kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kéndet e
lojérave pér fémijé, terrenet sportive, mobiliari urban, etj.;

Pér ¢do njési banesore té planifikohet njé vendparkim (VP), kurse pér pjesét afariste t& ndértesés,
varésisht prej destinimit, t& parashihen pér gdo 40m? 1 VP,

Parcelat ndértimore (€ ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen;

Neé kuadér t& kompleksit té planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;

Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre € jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa (€ efigiencés s energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

Zgjidhja e kulmit duhet & projektohet dhe té ekzekutohet ashtu g& 1€ jetd né& harmoni dhe
proporcion me projektin arkitektonik dhe destinimin e ndértesés.

Deklarata pér zgjidhjen urbane LRP.Nr. 14437/2023 dt. 10.11.2023 e Investitorit “Nord Invest”
sh.pk né fazén e Lejes ndértimore duhet té nénshkruhet edhe nga pronarét e tokés apo me
autorizim t& nénshkruhet nga investitori.

Para aplikimit pér Leje ndértimore duhet t& aplikoni pér Leje t& rrénimit pér shtépité ekzistuese,
brenda kétij blloku.

V. Kémbimi i parcelés kadastrale nr. 6958-3 ZK Prishting, me S=90 m?, né pronési/ posedim t&
“P.SH. Rrugé KK Prishting”, me pjesén e parcelés kadastrale nr.6959-3 ZK Prishting, me sipérfage
S=61 m?, pron€ e Driton Tmavés, si dhe pjesa e parcelés 6959-7 me sipérfage S=29 m?, me pronar
Hajredin Simnica ( 61+29=90 m?) té cilat parcela pérfshihen né& hapésiré publike & planifikuar, bazuar
né Ligjin Nr. 04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin ¢ Prongs s& Paluajtshme té
Komunés dhe vlersimin e organit kompetent.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave t& larté cekura, sipas Situacionit t&
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit té ndarjes, punuar nga gjeodeti
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i licencuar. Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e
i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, 1€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do té realizohet,bazuar né vlersimin e organit kompetent pér vlersimin e
pronave, dhe do té zhvillohet para aplikimit pér leje ndértimore n€ Drejtoring e Pronés t€ Komunés sé
Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar
né Sitvacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues
"Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé, i cili &shté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Mos zbatimi i k&saj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye (&
ndryshme, detyron Drejloriné e Urbanizmit, & rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve
ndértimore.

VI. Kompensimi me sipérfage ndértimore i pjeséve t& parcelave kadastrale: nr. 6959-7, me sipérfage
S=12 m?, nr. 6959-8, me sipérfage S=16 m? dhe nr. 6959-9, me sipérfage S=12 m?, t€ gjitha me
sipérfage té pérgjithshme S=40 m?, & pérfshira n€ hapésiré publike t€ planifikuar — rmugé, pér
realizimin e ndéntimit 1€ kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, € realizohet si mé
poshié:

Sipas kalkulimeve né paragrafin IV, parcela ndértimore e trajtuar, né kuadér € bliokut B-2/
“b_07", &shié me sipérfage prej S=3183 m? andaj bazuar né Vendimin 01 nr. 400-660 dt.
26.05.2008, t&é Kryetarit t€ Komunés s¢ Prishtinés, kompensimi i pronés private 1& pérfshiré né
hapésira me interes publik, mund & realizohet me sipérfage ndértimore/koeficient € ndértimit pér
sipérfaget deri 20%, dhe sipas ké&saj kjo sipérfage, pércaktuar né€ pérgindje, &shté
S=40/3183x100=1.26 %, dhe sipas vendimit & laricekur, mund t& kompensohet sipérfagja prej
S=40x4.0= 160 m%,

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi & pjesés s& parcelés
kadastrale, bazuar né vendimet e larté cekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi,
do € realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né két€ paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér
arritjen e marréveshjes definitive, n€ mes t€ bashképronaréve (€ parcelés dhe Komunés s€ Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé sé Pronés té Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaget definitive 1& kompensimit me sipérfage ndértimore & trajtohen pas kémbimit, ndarjes dhe
barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit V1. dhe VII. ¢ kétij vendimi.

Mos zbatimi i k&saj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye (€
ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, t€ rishikojé sipérfaget ndértimore € ndértesés shumé
banesore dhe afariste, t& pércaktuara me k&€ vendim pér caktimin e knshteve ndértimore,

VII. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 6959-3, 6959-7, 6959-8 dhe 6959-9 ZK Prishting,
do t& realizohet sipas pjesés sé Bllokut urban "b_07", & pércaktuar me vijén rregulluese t€ planit
rregullues urban, si dhe bazuar né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, si dhe manualit té ndarjes,
punuar nga gjecdeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale 1€ larté cekura, sipas Planit
té situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rreguliuese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do & realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né két€ paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t&€ b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtorin€ e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkes€ (& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”,
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e (€ cilat jané pjesé
pérberése t€ kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr. 6957-0, 6958-4, 6958-5, 6958-6, 6958-7, 6959-1, 6959-3,
6959-4, 6959-5, 6959-7, 6959-8, 6959-9, 6959-10, 6959-11, ZK Prishting, si dhe parcelén nr.6958-3
ZK Prishting (pas kémbimit me pjesét e parcelave nr. 6959-3 dhe 6959-7 ZK Prishting), dhe formimi
i parcelés ndértimore pér kompleksin/ndértesén, do té relizohet bazuar né Situacioni i parcelés
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ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Muhaxhirét” né sistemin

koordinativ KOSOVAREF (1.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave (& lart# cekura, sipas Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Muhaxhirét” né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e
pérshkruar n€ két€ paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komungs sé& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Muhaxhirét” né sistemin koordinative KOSOVAREF 01, punvar nga gjeometri i
drejlorisé, i cili Eshté pjese pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

IX. Kygia né€ infrastrukturg - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi

do (€ behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&

vendeve per kygje né mjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e nji'sisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjelles).

Kygja n€ infrastrukturg pér ngrohje qendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak (&

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh, dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, (& hartohet nga ckipi me pérgatitic (& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t€ caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t& ndéntimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s&¢ Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike 1 objekteve

ndértimore per gasjen e personave me aftési t& kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si
dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim (& késaj kategorie t& ndértesave, t& dorézohet n# tre

(3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe 1€ pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zongs;

¢ Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisé;

e Sitnacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemnin koordinativ KosovaREF0I, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik & parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01

o T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale (& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

 Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

® Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;
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* Projektin e struktorés sé€ ndéntimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

+ Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
1€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
¢ qytetit;

o Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né€ rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndérlim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até (& mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né baze t&€ analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat ¢ mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje t€ lané profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore (&

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganig, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t€ Komunés s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, 1€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

+ Déshminé mbi prongsiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, t¢ gjeré n€ diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim (€ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREFQ1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit 1€ investitorit dhe t& hartuesit té planit t&€ mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t€ Udhézimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhgzimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t€ lart€ profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe

aplikimi t& b&het né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit & Q&ndrueshém, njékohésisht

me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni [ pérgatitur duhet 1¢ pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé (& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk €shté proné e aplikuesit.

XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n€ nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe

né nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taks&n administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe

Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria € Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés s€ Prishtings, t& vlerésojé

njé ngarkesé pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, p€rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe t€ arrij€ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé (€ Drejtorisé sé Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit t€ Kontratave i€ Komunés s€ Prishtings, pér arritien e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet (€ pérmbajé:

o Déshming mbi pronésingé pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
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¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, & léshuar nga kjo
drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

* Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve (& parcelés-ave dhe investitorit);

XHI. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megengése parcelat
kadastrale nr. 6957-0, 6959-7, 6959-8, 6959-9 dhe 6959-10 Z.K Prishting, né bazé té certifikatés sé
njésisé kadastrale, jané (€ evidentuara me lloj & shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé 1&
kualitetit “aré e klasés 17, kérkohet q& paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e
destinimit (& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 & Ligjit nr. 02/L-26
per Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&€ Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér
ndérrimin e destinimit (€ tokés bujgésore, g€ e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
siperfagen qé do (& ndértohet, sipas Plani i sitvacionit-“zgjidhja urbane”- parcelés ndértimore, dhe e
njéjta do 1€  peérfshije  sipérfagen e  pjesds s€  parcelés  ndértimore,  prej
5=502+259+139+142+144=1246 m?. Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat
kadastral, pas realizimit t€ pagest s s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit & tokés bujgésore,

Ky kompensim-pagesé do (& realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né

fazén e zhvillimit € procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturgs, do t€ realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukurés™ 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa ¢ taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do & realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 t€ Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr. 06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes s& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksé€s administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
I€ atyre ndértimeve, me pagesén e taksés s& pErcaktuar né pikén 5.9 & nenit 5 t& rregullores sé
lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. Vlefshmiria e vendimit t& kushteve ndértimore &shi& njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
nj€ (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t& afatit t€ vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét, Murat Dushullovci, Sinan Tmava, Driton Tmava, Sami Qukovci,
Hajredin Simnica, Ilmi Bérbatovci, Sabit Bunjaku, Nuhi Simnica, Muzafer Simnica dhe Ramadan
Qukovci nga Prishtina, me Investitoré “Nord Invest” sh.p.k. me pronaré Enver Xhiha dhe Jetmir
Rragomi, me kérkesén 05 Nr. 350/02-277617/22 dt. 30.12.2022 kané kérkuar nga kjo drejtori,
caktimin e kushieve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e ndértesés
shumé banesore me afarizém Ndértesa “1”, me etazhitet -2B4+S+P+135, n& kuadér té bliokut urban B-
2/*b_07", té térésisé urbane “B” t&€ Planit Rregullues "Muhaxhirét" né lokacionin e pérshkruar si né
paragrafin I. (€ dispozitivit t€ vendimit (& kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 Nr. 350/02-277617/22 dt. 30.12.2022 dhe gjaté fazés sé zhvillimit té
procedimit administrativ, kérkuesi ka prezantuar dhe &shté trajtuar ky dokumentacion:

* Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr. 6957-0 dhe certifikata e njésisé kadastrale P-
71914059-06957-0;

* Déshming mbi pronésin€ pér parcelén kadastrale nr. 6958-4 dhe certifikata e njésisé kadastrale P-
71914059-06958-4;
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e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr. 6958-5 dhe certifikata e njésisé kadastrale P-
71914059-06958-5;

e Déshminé mbi prongsing pér parcelén kadastrale nr. 6958-6 dhe certifikata e njésisé kadastrale P-
71914059-06958-6;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 6958-7 dhe certifikata e njésisé kadastrale P-
71914059-06958-7,;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 6959-1 dhe certifikata e njésisé kadastrale P-
71914059-06959-1;

o Déshmin€ mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr. 6959-3 dhe certifikata e njésisé kadastrale P-
71914059-06959-3;

e Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr. 6959-4 dhe certifikata e njésisé kadastrale P-
71914059-06959-4;

e Déshmin€ mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr. 6959-5 dhe certifikata e njésisé kadastrale P-
71914059-06959-5;

e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 6959-7 dhe certifikata ¢ njésisé kadastrale P-
71914059-06959-7,

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 6959-8 dhe certifikata e njésisé kadastrale P-
71914059-06959-8;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 6959-9 dhe certifikata e njésisé kadastrale P-
71914059-06959-9;

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 6959-10 dhe certifikata e njésisé€ kadastrale P-
71914059-06959-10;

o Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr. 6959-11 dhe certifikata e nj€sisé kadastrale P-
71914059-06959-11;

o “Informim nga Plani Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU, me referencé: 04-350/01-132832/22 dt.
10.06.2022, i datés 17.06.2022, i dhéné nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes sé
Mijedisit ¢ Komunés s& Prishtinés;

» Projektin konceptual - “zgjidhja urbane dhe projekti ideor”, hartuar nga “LSN + Partners” shpk nga
Prishtina, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 811425067,

» Manualin e incizimit gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Afrim Bytyqi, me licencé nr. 1;

» Manuali i ndarjes dhe i bashkimit t€ parcelave kadastrale, punvar nga kompania gjeodezike e
licencuar “Geodem” sh.p.k., me licencé nr. 75;

e Shkresa “Njoftim Publik”, prej datés 15.04.2023 deri 29.04.2023, & léshuar nga kjo drejtori;

e Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér (&€ Muzafer Simnica, nr. 10-430/03-0276706/22 dt.
29.12.2022;

¢ Virtetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Nuhi Simnica, nr. 269793/22 dt. 15.12.2022;

» VEértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Sami Qukovcei, nr. 269775/22 dt. 15.12.2022;

e Viértetimin mbi obligimet tatimore, ng emér t& [lmi Bérbatovei, nr. 269811/22 dt. 15.12.20232;

o Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t€ Ramadan Qukovci, nr. 269823/22 dt. 15.12.2022;

o Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Sabit Bunjaku, nr. 275240/22 dt. 27.12.2022;

e Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Sinan Tmava, nr. 10-430/03-0275268/22 di.
27.12.2022;

e Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té€ Driton Tmava, nr. 10-430/03-0275329/22 dt.
27.12.2022,

e Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Hajredin Simnica, nr. 10-430/03-0275354/22 dt.
27.12.2022;

» Aktin noterial “Kontrat¢ mbi ndértimin dhe investimin e pérbashket”, e lidhur n& mes t&€ pronaréve
Murat Dushullovci nga Prishtina, dhe investuesit “Nord Invest” shpk nga Prishtina, vértetuar te
notere Arbena Shehu né Prishting, LRP nr.; 4401/2022, Ref.nr. 761/2022 di. 27.04.2022 (kopje e
vértetuar nga origjinali);

o Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin dhe investimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve
Ilmi Bérbatovci, Sabit Bunjaku nga Prishtina, dhe investuesit “Nord Invest” shpk nga Prishtina,
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vértetuar te notere Arbena Shehu né Prishting, LRP nr.: 6061/2022, Ref.nr. 997/2022 dt. 02.06.2022
(kopje e vértetuar nga origjinali);

* Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin dhe investimin e pérbashkét”, e lidhur ng mes t& pronaréve
Hajredin Simnica nga Prishtina, dhe investuesit “Nord Invest” shpk nga Prishtina, vértetuar te
notere Arbena Shehu né Prishting, LRP nr.: 2829/2022, Ref.nr. 477/2022 du. 17.03.2022 (kopje e
vértetuar nga origjinali);

» Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin dhe investimin e pérbashkét”, e lidhur né mes (& pronaréve
Sami Qukovci nga Prishtina, dhe investuesit “Nord Invest” shpk nga Prishtina, vértetuar te notere
Arbena Shehu né Prishtin€, LRP nr.: 2972/2022, Ref.nr. 501/2022 dt. 21.03.2022 (kopje e vértetuar
nga origjinali);

» Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin dhe investimin e pérbashkét”, e lidhur né mes t& pronaréve
Muzafer Simnica, Nuhi Simnica, Sinan Tmava dhe Driton Tmava nga Prishtina, dhe investuesit
“Nord Invest” shpk nga Prishtina, vértetuar te notere Arbena Shehu né Prishting, LRP nr.:
3240/2022, Ref.nr. 553/2022 dt. 29.03.2022 (kopje e vértetuar nga origjinali);

¢ Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin dhe investimin e pérbashkét”, e lidhur n€ mes té pronaréve
Sami Qukovci nga Prishtina, dhe investuesit “Nord Invest” shpk nga Prishtina, vértetuar te notere
Arbena Shehu né Prishting, LRP nr.: 2517/2023, Ref.nr. 445/2023 dt. 13.03.2023 (kopje e vértetuar
nga origjinali);

* Certifikata e regjistrimit t€ biznesit ¢ “Nord Invest” SH.P.K me emér tregtar “NORD INVEST” me
numér unik identifikues 811446443 dt. 14.08.2020 me pronaré Enver Xhiha dhe Jetmir Rragomi.

* Deklarata pér vértetim (€ nénshkrimit LRP. Nr. 14437/2023 dt.10.11.2023 si né vijim “Kompania *
NORD INVEST “ SH.P.K me numér unik identifikues 811446443, éshté investitor né parcelat kad.
Me nr. 6957-0, 6958-4, 6958-5, 6958-6, 6958-7, 6959-1, 6959-3, 6959-4, 6959-5, 6959-7, 6959-8,
6959-9, 6959-10, 6959-11, ZK Prishting, né kuadér té Planit rregullues “Muhaxherét” dhe i njejti
deklaron se gjaté zhvillimit t€ bllokut “b-07" (& térésisé B né t& ardhmen (sipas propozimit t&
zgjidhjes urbane t€ bashkangjitur késaj deklarate), ndériesa g2 do (€ planifikohet né parcelén 6861-1
Z.K Prishting , mund t€ afrohet deri né kufi t& parcelave 6959-9, 6959-11 dhe pjesérisht té parcelés
6959-10 pér aq sa &sht€ fasada anésore e ndértesés sé “ NORD Invest” sh.p.k. Gjithashtu gjaté
zhvillimeve urbane né parcelat 6963-2, 90170-0, 6964-0, 7750-0 dhe parcelat fginje, ndértesat
mund té€ planifikohen duke respektuar distancat nga ndértesa né ndértesé ( né raport me ndértesén e
inv. “Nord Invest” sh.p.k) dhe jo kufiri i parcelés si¢ e ka pércaktuar Plani.

* Kopjen e certifikatés s€ regjistrimit t& biznesit 1& “Nord Invest” shpk me emér tregtar “Nord Invest”
nr. 811446443 dt.14.08.2020

¢ Fotokopjen e letérnjoftimit t& pronaréve dhe investitorit.

» Foto té lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komung&s sé Prishtinés, pas shqyrtimit té kérkesés né fjalé,
dokumentacionit t€ prezantuar me prova (& bashkangjitura, konsultimit t¢ dokumenteve t&
planifikimit pér hapésirén ku gjendet Jokacioni-Planin Rregullues “Muhaxhirét”, rregullativén ligjore
né fuqi nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s& pérgjithshme administrative dhe
projektit ideor me “zgjidhjen urbane” té prezantuar, né ményré procedurale dhe kronologjike,
konstatoi se:

Parcelat kadastrale me nr. 6957-0, 6958-4, 6958-5, 6958-6, 6958-7, 6959-1, 6959-3, 6959-4,
6959-5, 6959-7, 6959-8, 6959-9, 6959-10, 6959-11, ZK Prishtiné si dhe parcela 6953-3 proné ¢ KK
Prishting, q€ do (€ trajtohet pérmes k&mbimit, shtrihen né kuadér té bllokut urban B-2/ “b_07" dhe
pjesérisht né rrugén e planifikuar t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” miratuar me Vendimin e
Komunés s Prishtinés 01 nr. 35-1299 dt. 29.06.2010, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté me destinim,
“ndértim i larté - mix".

Kjo drejtori, bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 p&r Ndértim, dhe pikés 1.2 dhe 1.2.1 &
nenit 13 t€ Udh&zimit Administrativ ¢ MMPH-sé Nr.06/2017 pér Caktimin e Procedurave pér
Pérgatitjen bazuar né nenin 18 t€ Ligji Nr.04/L-110 pé&r Ndértim, dhe pikés 1.2 dhe 1.2.1 t& nenit 13
t€ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré
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dhe t€ II-t€ t€ ndértimeve, me daté 15.04.2023, ka vendosur njoftimin publik ng& hapésira t& dukshme
dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50m’, pér t€ njoftuar publikun pér
ndértim, dhe i njéjti €shi€ I€né né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér ' ju mundésuar
1€ interesuarve paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& géndrojé deri
me datén 29.04,2023,

Gjaté késaj periudhe né Drejtoring e Urbanizmit kané arritur disa komente prej publikut.Me
dt. 20.04.2023, n€ postén elektronike t& Drejtorisé s& Urbanizmit, nj& banor i lagjes, ka parashtruar
njé kérkesé-ankesg, si né vijim“Bazuar ne lejen e ndertimit, pér kompleksin banesoré né lagjen e
Muhaxhereve, Projektues LSN +Partners me investitor NORD invest”. Ai ka parashtruar kérkesén
né emér (€ banoréve € lagjes duke kérkuar nga Komuna gé banorét e kompleksit né parcelat e
pérmenduara t€ mos kané gasje né rrugen e Tivarit, gjaté ndértimit dhe pas ndértimit, pasi g& do (& ju
véshtérsohel jela.

Kérkesa éshté publikuar né web-fagen e Komunés sé Prishtinés me dt.10.05.2023. Drejtoria e
Urbanizmit e ka trajtuar két€ ankesg, rregullativén ligjore né fugi dhe Planin Rregullues
“Muhaxherét” dhe me datén 23.05.2023 i &shté pérgjigjur palés, duke publikuar shkresén ‘' Pérgjigje
ndaj ankes#és’’ si né vijim:

Lidhur me ankesén e parashtruar ju informojmé se Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés,
né bazé 1é rregullatives, i zbaton Planet Rregulluese né fuqgi. Né kété rast do 1é veprojmé né bazé 1¢
kritereve 1€ Planit Rregullues "Muhaxherét" né Prishting, miratuar me Vendimin e Komunés sé
Prishtinés 01 Nr. 35-1299 dt. 29.06.2010 té cilin plan mund ta gjeni né web-fagen e Komunés sé
Prishtinés né linkun.

hteps AR vhs-gov net/prishtine/planifikimi-strate gjik-diie-gfvcillimit-te-gendrueshem/planet
rregullative/.

Né& vazhdim njé banorg i lagjes, me di.24.04.2023 né adresén elektronike, ka béré kérkesén si né
vijim: “Ne si pronar té shtépis pérkatésisht 1é parcelave 6963-1 -2 dhe -3, né knadér & bllokut urban
b_07 , B-2 te tersis hapsinore B te planit rregullues Muhaxhiret jemi te interesuar gé té na krijohen
kushte gé t& kemi njé zgjidhje ideore urbanistike pasi qé jemi te njoftuar permes njoftmit publike se
nje pjesé e pronarve te parceleva ne kete plane rregullues vetem se kan bere kerkes me nr.05 350/02-
0277617/22.

Gjithashtu nj& banorg tjetér i lagjes me dt 28.04.2023 né adresén <urbanizmiprishtine>@rks-
gov.net, ka parashtruar njé kérkesé dhe ka kérkuar si né vijim: “ Kerkojme ge te respektohen
rregullat urbane(lartesia dhe largesia e objektit),dojme nje zgjidhje urbane edhe per parcelen tone,
Nje analize te gjendjes urbane duke pérfshiré edhe parcelat fginje deri te rruga Bedri
Shala”, Kérkesat jang publikuar, né web-fagen e Komunés sé Prishtinés me dt.10.05.2023.

Ky organ, duke marré parasysh kérkesat ¢ banoréve, me dt. 29.05.2023 ka ftuar né takim me
fqinjét. Takimi ka filluar, nga ora 10”". T€ pranishém ishin dy zyrtarg t& Drejtorisé s& Urbanizmit,
investitori, pérfagésuesi i firmés projektuese dhe banorét e lagjes t& cilét kané dhéné komentet e tyre,
gjaté periudhés s& njoftimit publik. Palét u njoftuan me zgjidhjen urbane & dorézuar nga investitori.
Pronarét e parcelave fqinje kérkuan qé t€ behet njé analizé, njé zgjidhje urbane mé e gjérg, ku do t&
pérfshihen edhe kéto parcela, né ményré q& té ju mundésohet zhvillim, duke respektuar kriteret e
planit.Si pérfundim i takimit ishte njé konkluzé ashtu qé “’Palét u dakorduan qé brenda afatit prej tri
javésh t€ lajmérohen né Drejtoriné e Urbanizmit dhe té na njoftojné nése kané arritur njé marréveshje
pér zgjidhje urbane t& pérbashkét”.

Drejtorina e Urbanizmit nuk ka pranuar asnjé njoftim se éshté arritur ndonjé marréveshije pér njé
zgjidhje urbane (& pé&rbashkét dhe ka vazhduar me shqyrtimin e 1éndés. Eshté kérkuar nga firma
projektuese LSN+Partners g€ t& béjné njé analizé té zgjidhjes urbane, duke pérfshi edhe parcelat e
fginje.Gjithashtu eshte kérkuar nga investitori qé 1€ jep njé deklaraté pér distancat e propozuara né
kété zgjidhje Urbane.

Né€ analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit, zyrtari ~ eksperti pér komunikacion, ka
dhéné mendimin profesional, pér kygje né kompleks si né vijim:

Pas shigimit t€ propozimit t€ situacionit t& zgjidhjes urbane 1€ “Nord Invest” shpk., Murat
Dushullovci, Sinan Tmava, etj. ne lagjen Muhaxheret, né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte
ndértimore t& léndés 05-350/02-277617/22 di.30.12.2022, kygja pér automjete pér ndértesén “1” me
etazhitet 2B+S+P+15, né rrugén ekzistuese “Tivari” e cila rrugé &shté e paraparé edhe me planin
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rregullues (€ lagjes “Muhaxhirét”, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund 1& pranohet si e tillé, marré
parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, terrenin me pjerrési dhe shmangien e kygjes né raport me
udhekryqget e rrugéve t€ planifikvara. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit t& ndértesave
banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet (& aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér
Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe & arrihen kushtet e shikueshmérisg
horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor
pérgjaté hapésirave t€ vend parkimeve t& jashtme dhe t& brendshme né garazha, duhet té jeté

minimum 5.5m. Kygja duhet t¢ harmonizohet dhe t& pérshiatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe
né kohén kur realizohet ajo sipas planit.

Kjo Drejtori, bazuar né Vendimin e Kryetarit te Komunés se Prishtinés, nr. 14-020/04-
275630 dt. 27.12.2022, pér formimin e Organit kolegjial késhilledhgnés pér shqyrtimin e kushteve
urbanistike dhe lejeve ndértimore, me dt. 24.08.2023 ka mbajtur takimin me kété organ kolegjial
késhillédhéngs dhe i njéjti ka rekomanduar si ne vijim:

1. N€ pamundésin & arritjes s& marréveshjes me parcelat fginje, né kuadér té bllokut, t&
vazhdohet me procedura pér caktimin e kushteve ndértimore, duke propozuar zgjidhje
urbanistike me pérfshirje t& parcelave fqinje té cilat potencialisht, do t¢ mund & zhvillohen n&
té€ ardhmen.

2. Aplikuesit/pronarét Murat Dushullovci, Sinan Tmava, Driton Tmava, Sami Qukovci,
Hajredin Simnica, Ilmi Bérbatovci, Sabit Bunjaku, Nuhi Simnica, Muzafer Simnica dhe
Ramadan Qukovci nga Prishtina, me Investitoré “Nord Invest” sh.p.k. nga Prishtina, t& ofrojné
deklaraté (€ noterizuar se zgjidhja e propozuar, distancat, shtrirja e ndértesave dhe té gjithé
parametrat e tjeré t& definuara né kété zgjidhje urbane, pér ta jan& t& pranueshém dhe t&
padiskutueshém né ¢do kohé dhe rrethané gjaté zhvillimit t& mévonshém t& parcelave g& nuk
Jan€ {€ pérfshira né kété aplikacion.

3. Udhézohet zyrtari bartési i léndés qé, pas plotésimit t& pikés 1 dhe 2 nga ana e aplikuesve,
dhe pas venfikimit t& saktésisé dhe vértetésisé s& dokumentacionit t& dorézuar krahasuar me
dokumentet e planifikimit hapésinor pér at zong, si dhe rregullativén ligjore n& fuqi, nga
aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, t& vazhdojé
procedurén pér vendosjen e céshtjes administrative, pérkatésisht léshimin e lejes ndértimore”’.

Pas vértetimit t&€ dokumentacionit t&8 prezantuar me kérkesé dhe plotésimit, sipas rekomandimit té
referuar né paragrafet paraprake “'1’’ dhe ‘’2''. pérkatésisht prezantimit (& zgjidhjes urbane duke
pérfshi edhe parcelat fginje, si dhe deklaratés s& investitorit pér kété zgjidhje, t& vértetuar te noteri,
€shté konstatuar se jané plotésuar kérkesat e shtruara nga kv komision.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 té
Ligjit Nr. 04/L- 110 pér Ndértim, nenin 21 & Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, nenin 13
té Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe Ieje rrénimi pér
kategoring e [-r€¢ dhe II-t& t¢ ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi ka
prezantuar t€ gjithe dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti ideor i prezantuar, éshté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Muhaxhirét”, pér até hapésirg, si dhe
né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar € gjitha kriteret e parapara ligjore pér
caktimin e kétyre kushteve ndértimore sipas kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv 1€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale ngé raport me rrugén e planifikvar, si dhe vijén
ndértimore & rregulluese nga Plani Rregullues "Muhaxhirét’’né sistemin koordinativ KosovaREF 01;

Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale,
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Komuna ¢ Prishtinés - Inejtoria e Urbanizmit
Adresa: or. “Radovan Zogovig™ nr, 1, 10000, Prishting-Kosove
Telefon: + 383 (D) 38 221 242, E-mail
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Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar ng
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHI

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/investitori, Qendrés
pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie, né dosje té késaj lénde dhe ankuesve

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé& Pronés, Drejtorisg sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-277617/22 DT. 30.11.2023

Zyrtari,
Mejrughe Scjdullahu

_ftq_“‘x
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W Republika e Kosovis
| Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

PRISHTINA

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLAN! RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1
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Vija Rregulluese sipas PRU
1 7514186.81 4724317.11
2 7514186.34 4724314.12
3 7514184.27 4724300.88
4 7514183.33 4724289.03
5 7514182.86 4724282.97
6 7514182.52 4724275.41
7 7514182.16 4724267.32

Vija Ndértimore sipas PRRU
8 7514175.13 4724266.51

06958— ,' 9 7514175.14 4724266.98
05%59_ 10 7514175.36 4724271.93
06958069 59— f 11 7514175.53 4724275.72
069 12 7514175.87 4724283.40
05959_ 13 7514176.36 4724289.58
’ 14 7514177.31 4724301.70
!
0695808959 69%YH—¢ 15 7514180.03 4724319.10
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Kushtrim Domaneku, ;‘f legjenda:
y//4 Vija Rregulluese sipas PRRU
: / s —  Vila Ndértimore sipas PRRU

Parcela Kadastrale




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermnent
Miniseria e Miedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine | Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE £ KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY 6957-0; 6958-3:

6959-1; 6958-3

Zyra kadastrale komunale  Opitinska katastarska kancelanja; Prishtingé Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : _6959-4; 6958-4;
69594......

Zona kadastrale / Kalastarska zona: Prishting Numi 1 18ndés / Broj predmeta:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :  Parceld Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1. 500

Porcela e bashkuar {tekstu Ie& $=3183m*
Parcelo e bashkuar groﬂketi =3200m

3 1B 16

23

Propozohet te kembehet
me parcelen e Komunes 5358-3

————m e Sipurfon}s st sorilferine ve provesies (takabesie)}
——Sparie s dipn: peeee grefie

Rilevoi / Snimio: ___Se0dem shpk
temi dhe mbiemri § piendetit kompanis®! ime § prezime geodeta/ kompanije)

Aprovoi / Usvojio:
{emri dhe mbiemri i pérsonit zynay/ ime i prezime shezbenog lica)

Nr. i licencés ' Br. licence: 75

Nénshkrimi / Potpis _D:_ HO‘Q'\I )

Neénshkrimi / Poipis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rifevimil / Datum snimanja: _ 22.10.2023
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P hamturs o Bodrumit

Legjenda :

Vija e Parcelés Hyrja né Afarizém
Vija Rregullative
Vija Ndértimore

Hyrja né Objekt

Hyrja né Garazhé
Kuota Relative
Kuota Absolute

Parkingjet
Parkingjet
per afarrzem: 20

Parkingiet
per banimy: |14

Numn i vendparkingjeve gjithse) 134
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